REITORIA

PORTARIA n. 12/2002

Cria a Cia Sul de Teatro da UNESC.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições e atendendo solicitação da Diretoria de Extensão e Apoio Comunitário,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Companhia Sul de Teatro da UNESC.

Art. 2º - São objetivos da companhia:

a) Possibilitar a vivência de técnicas teatrais objetivando o desenvolvimento das aptidões e potencialidades dos seus integrantes.

b) Ampliar o acesso da comunidade às diversas manifestações e expressões artístico-culturais.

c) Constituir-se como referência de integração social contribuindo para o enriquecimento cultural da população.

Art. 3º - A Companhia estará subordinada à Diretoria de Extensão e Apoio Comunitário.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 29 de abril de 2002.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC